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PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé utje

“Punédhénis™)

2 BEHAR RAMA B.L,, RAHOVEC, perfagsuar nga BEHAR RAMA Drejtor (me tutje “Kontraktues™)

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate &shté t€ krjoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit per dorezimin e mallrave
né vijimKabineti ne SHFMU D. Drenices, SHMP F.LIadrovei, D.Fortess, Sh.-Pollurha, M.S.Bytyqi - Projekt dy vjeqar .
Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t€ veté Autoritett . Pérdorimi i késaj Kontrate éshté obliguese pér té
gjitha Autoritetet Kontraktuese té specifikuara né Ancksin 7 t¢ Dosjes s¢ Tendent.]

1.2 Kontrata do & implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoritet Kontraktues apo

ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i péefshiré né kété kontrate, tenton té bleje artikuj ne baze té késaj kontrate , duhet qé té

dérgojé “porosiné” tck fumizuest, duke specifikuar listén me artiku) per furnizim me sasit¢ ¢ tyre pérkatésc.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan¢ veteém sasi indikative dhe NUK detyrojné Autoritetin
Kontraktues té blejé ndonjéren prej tyre. Autorite Kontraktues me te drejte t¢ o) mund ¢ bleje me pak ose me shume sast
sc sa ato sasi 1€ vlerésuara per artikull. Megjithaté, Autonten{et) Kontraktues 1 pérmendur ne Neninl.1 ¢shié (Jané) e
detyruar té pérdorin kété marréveshje sa heré qé té prokurojné mallera; t¢ pérmendura né 1.1.

1.4 Furnizuesi nuk do té keté t€ drejté kompensimi dhe NUK do d lejohet t€ beje ndryshime t€ ¢mimeve té njesise, pér
shembull né rast sc autoriteti kontraktues vendosé té blej¢ mé¢ pak apo m¢ shume sasi se sa ato t¢ parapara 1€ specifikuara
dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa arukuy).

1.5 Kontrata hyné né fuqi me [30.08.2023 dhe pérfundon né datén [29.08.2025)
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afat kohor pér dorézim do té jeté 3 (ird) dité nga koha ¢ léshimit ¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do té jeté: Kabfmet me SHFRU I Drenices, SHMP F.ILEdroved, D Fortes, ShPalmdn,
FELS Byveyaf - Projelt dy vjegar. [Vendi i dérgimin ¢ furnizimeve do té jete né adresén e treguar né Aneksin 7 té Dosjes st
Tenderit.]

2.3 Inkotermi I zbatueshém do te jete pDPl {Decrgesat e Detvres te Paguara).

17 bpp - Dérgesat e Detyrés & Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Nd&rkombétare e Tregtisé.



Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certfikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéhere kur e kerkon pranimin ¢
pérkohshém t¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétj kushti mund t€ keté si rezultat ndérprerjen e kontrates

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té Doganave t&€ Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-)
ose sipas marréveshjeve ndéckombétare t€ cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqeitur nga Furnizuest.
Cmimi vjetor i péraférti fumizimeve do té jeté Esht€ 97,667.00 (Nentédhjeté e Shtatémijée Gjashtéqindé
Gjashtédhjeté e Shtaté euro né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q¢ Autoritet Kontraktues 1 ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés .

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kit
kontraté.

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ Kontrates.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbéher nga dokumentet né vijim:
(a) Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;
{b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(c) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
() Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartesise ose
divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ane

dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin otullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t¢ dérgohen me
posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit € saj, ai duhet ta thot€ két¢ né komunikatén e dj. Sa
heré q¢ ka afat ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ¢ kérkojé vértetim t€ pranimat té
komunikatés sé dj. Ne t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre te gjitha masat ¢ nevojshme pér t¢ siguruar pranimin
komunikimit €& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njofdmi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvee nése
specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillé, pélqim, miratim, certfikaté apo vendim do t€ jeté né formé t¢ shkruar dhe fjalet
“njoftoj", "vértetojé", "miratoj” osc"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajum,
certifikaté ose vendimi i Gllé nuk dubet € mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Anglezc] [Shqipe] [Serbe]? in né tn origjinale, dy origjinale per Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

PIESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1l Pérkufizimet

1.1 “Kontraté"” do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic éshté sheénuar ne
formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshire te gjitha shtojeat per kété dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produlicter” pérkufizohen si t¢ mira materiale gé kane vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ne mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurté té léngshme ose t¢ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t¢ thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur Fleten mbi té Dhénat e
Tendertt.
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L4 “rurmzues” do te thote nje person hzik ose jundik qe eshite pale € Resa) Kontrate dhe sipas dispozitave te kesa)
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)"” do t€ thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit té termave tregtare qé
percaktojné ményrén, kostot dhe rreziget ¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.
1.7 “Furnizim” do té thoté dotézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né konuaté, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés ” do t€ thoté ¢mimi qé¢ i pagubet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontrates, né
pérputhje me shtesa t€ tlla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t€ béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajga, riparimi 1 furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qg i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.11 *KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili €shié ligji gé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara ne koatraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet€ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Furnizuest e transferon kontraten e vet
ose nj¢ pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjest 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, t€ shumave qé duhet té paguhen ose q¢ do te
béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies s¢ t€ drejiés s¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit per té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.
3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet
e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontrates
pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshije t€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese
té kontratés sé tij njé pale te trete.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa avtorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues, Elementet ¢ kontratés gé do
nénkontrakiohen dhe identitet i nénkonmaktuesve i béhen te ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi.

4.3 Autoritets kontrakmes nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakruesve té vet si dhe t€ agjentéve ose té
punésuarve, né t€ njéjtén ményre si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve t€ tij ose punétoreve té
tj. Aprovimi i nénkontraktumit té ndonjé pjese t¢é kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tj sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakruesi ka marnré ndonjé obligim € vazhdueshém g¢ vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até 1é
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, perkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuest duhet gé,
né ¢farédo momenti pas skadimit & peniundhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kerkesé
dhe shpenzime t€ Autoritett kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tlla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga neénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesc atcher€ kur éshte e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje te
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t€ bleje kopje tjera té kétyre skicave, specifilimeve dhe
dokumenteve tjera, n€ rast se ato mund 1€ gjenden. Pas léshimit t€ certifikatés sé garancisg, ose pas pranimit final te saj,
Furnizuesi 1 kthen autoritetit kontrakeues t€ gjitha skicar, speafikimet dhe dokumenter tjera té kontratés.
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2.2 lerveg nese eshte ¢ nevojshme per qelime te Kontrates, skicat, specitikimet dhe dokumentet tjera ge 1 jep autoritett

kontraktues nuk duhet 1é pérdoren as nuk duhet t't komunikohen njé pale té treté nga Furnizuest pa pajtim paraprak té
autontetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotesuese dhe udhézimer g€ jané t€ nevojshme pér ekzekutm té mire té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt te sa).

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund t¢ ndikojné te furnizuesi gjaté

realizimit té obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime te Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakrues pér t¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
7ol jshme, lajméro) . tin kontraktues p
qé Autoriteti kontraktues t¢ mund t& marré lejet e keérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoritet kontraktues do té vendosé qg t&€ marreé lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimir té kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné ¢ duhur duke pécfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera péefshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoritet kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke 1 paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do ¢ pezullohet pér shkak t& kédj njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tj gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'] trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t# kontratés, ai nuk do t& publikojé ose
shpalosé asnje detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkeim nga Autorited kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.

Neni8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Furntzuesi do te, jo me voné se dita e nénshkrimit te kontrates, furnizoj Autontetin Kontraktues me sigun per
ckzekuum te ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do te saktésohet ne KVK. Siguna e ekzekutimit do te ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje qé eshté pasoje ¢ mosekzekutimit té ploté dhe té duhur te
obligimeve konatraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Sigunia e ekzekutimit te kontratés do té jet€ n€ formén e dhéneé né pjesén IV té kontratés.

8.3 Perveg asaj pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do té leshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme € pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose demtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporto), ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

9.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjesi e plote, dhe
do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Marréveshjet tatimore dhe doganore

10.1 Furnizuesi do t¢ jete plotesisht pérgjegjés pér pagesén e te gyitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tanfat

doganore dhe taksat jera qé lindin apo imponohen deri n¢ dorézimin ¢ Mallrave te kontraktuara né vendin e dorézimi, sig
¢shté peércaktuar nga Autorniten Kontrakiues.



MNem 11 r'ateniat ahe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autontetin kontraktues nga te gjitha ankesat g€ jane rezuliat i pérdorimit te patentave,
licencave, skicave, modeleve ose matkave apo emrave tregtare sig €shté specifikuar ne kontraté, pérveg nése shkelja e nlle
eshte rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t€ dhéné nga autoritet kontraktues,

Neni 12 Periudha ¢ ekzekutimit 1€ detyrave

12.1 Periudha ¢ ckzekutmit ¢ detyrave do té filloje né datén e léshimit & Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjayeve te
penudhés te cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund te kerkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose prtet se do
t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuesc;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike ¢ mund té ndikojue né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur t¢ parashihen
né ményre t€ mjafrueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkakeuar prej gabimirt t¢ furnizuesit;
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontrates;

f) T¢ ggitha suspendimer e dorézimit dhe/osc instalimit t¢ furnizimeve q¢ nuk jané pér shkak té gabimit té Furnizuesit;
g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte té pergjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t€ gabimit té
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim té béjeé kérkesé pér zgjatje t€ periudhis sé realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nese ka
ndonjé marréveshje tjeter ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritett kontraktues té
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund t€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje ¢ perudhes se

realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospekuive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk §
éshté dhéne e drejia pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

141  Neése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ¢ dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizoje shérbimet
brenda bmiteve kohore té specifibuara ne kontrate, Autonted kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ ) sipas kontrates, do 1€ keté 1€ drejie, per secilen dité gé kalon ndermjet skadimit te periudhes se
kontratés dhe datés akwuale t€ pérfundimit, U't marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t¢ vlerés se
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues mund té

zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet t behen Furnizuesic. Pagesat e démeve te hikwiduara nuk do té prekin
detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té fumizimeve né terési, démet e likuiduara te
parapara né¢ paragrafin 14.1 do t€ llogariten ne bazé té vleres totale t€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise at mundet, pasi ta njoftoje
me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj€ garancing e realizimit;
- te nderpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t€ drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyjé ne njé kontraté me nj€ palé 1€ trete per dhénien e pjesés s€ mbetur t¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet
pér kéte pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritelit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné ¢ realizimit;
- te ndeérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t€ drejté pér kompensim. Furmzuesi gjithashwu do t¢
jeté 1 detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e uj; dhe
- te r1-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik tédpntratés publike kornizé,
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e INe it se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Antoriteteve tiera Kontraktuese, nie nje operators ekonorik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kéte rast Furnizuesi nuk do t¢
kete t€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e t); dhe
- te njofto) Autoritedn Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege té Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj nj¢ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise
se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoritet Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokaruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:
- te njofto) Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t¢ keqe & Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
potosise se leshuar, té parancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autorited Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té
jeté 1 detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesen e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q¢ té pezulloje:
a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve q¢ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t¢ mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura n¢ depon e Furnizucsit osc né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqesimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajum me kontratén, por instalimi i tyre éshte
pezulluar nga autonteti kontaktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese Q€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtolien ¢mimit t¢ kontratés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé t¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi eshté:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) ésheé 1 nevopshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) é&shté 1 nevojsheém pér shkak té€ ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose
d) éshté 1 nevojshém per sigun t€ ekzekutimit t€ miré € kontratés ose € ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e dllé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autorited kontraktucs.
15.4 Furnizues nuk do te kete té drejte per shtesa né ¢mimin e kontrates pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té béjé ankesé pér ta.

15.5 Autorited kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
periudhés sé realizimit gé do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t€ drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakrues.

15.6 Nése perindha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t€ gabimit ¢ Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé
kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak & gabimeve pérmbajtjesore,
patregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime,
parregullsi ose mashtrime 1 atribuohen Furnizuesit, at¢heré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i béjé pagesat ose mund
t't kthejé shumat q¢ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésin€ e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qeéllimi i pezullimit té kontratés éshté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kan¢ ndodhur né t€ vérteté. Nése ato nuk mund 1€ konfirmohen, realizimi i kontratés do té€ rifillojé sa mé
shpejt qé éshte e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje t€ kontratés ose dispozitave
rregullative q¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton ose qé mund t¢ shkaktojé humbje né buxhedn e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'1 plotésojné specifikimet teknike € paraqitura né kontraté né té giitha aspektet dhe té jené konform
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ne te githa aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe Kerkesat tjera ne kontrate, te ciat duhet te
mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhes s¢ realizimat te kontrates.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara ne KVK duhet té béhen me kerkese t& dérguar nga furnizuesi per
autoritetin kontraktues. N¢ kérkesé do ¢ saktésohen materialet, artikujt dhie mostrat e dorézuara pér keété pranim sipas
kontratés dhe t€ tregojé numrin c sasise dhe vendin ku do t€ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Matenalet, artikujt dhe

mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet te certifikohen nga autorited kontrakrues se plotésojné kérkesat per kéte pranim
para sc té inkorporchen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qe do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponenteve gé do te
furnizohen jané pranuar teknikisht ne kété ményré, ato prapé mund € refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjcheré nga furnizuesi. Fumnizuesit mund t'1 jepet mundesia
t't iparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen per
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t€ sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohe qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht veshtirésité qé
mund t'i hasé né kéé aspekt, dhe adj nuk do t'i Iejohet g€ té paraqes? ndonjé arsye peér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t€ kete t€ drejté qé heré pas here i€ inspekrojé, kontrolloje, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mijeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢farédo artkulli ge
pérgattet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé € pércaktojé nése komponenteét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésine dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities
ose né vendin e pranimit apo né vendet q¢ jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do te:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t¢ dhéna te prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T¢ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
c) T'tjapé autonitetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t¢ arsyeshme né vendin ku do té realizohen tesamet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet se éshté bére
né prezencén e autoritetit kontrakrues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t¢ rezultateve t&
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qen€ prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nésc komponentét dhe matenialet i kané kaluar testet e sipétpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nésc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultaret e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tllé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné q¢ kéto teste té persériten ne
té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert 1 zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre

testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultater e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamija ¢ sé cilés déshmohet se €shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t€ detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmatrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kane
marré gjaté inspekdmit dhe tesdmi.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

18.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né llogarine
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. I njéju formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hoganiné bankare.

18.2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme per
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Perudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t¢ plotésohet
sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmt qé
shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund ¢ béhet njé inspektim 1 menjéhershém pér qéllim &



Rontrolimeve tjera. urnizues do ie jape sqanme, moditikime apo intormata te tjera brenda 1D ditesh pas Kerkeses. Peniudha
¢ pagests do t€ Dogaritet nga data né & cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgattur né ményrén e dubur,

18.4 Pasi g t€ keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g¢, brenda dy muajsh pas pageses sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé (& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues 1 Kosovés né
ditén e paré & muajit né t& cilin ka skaduar afad i fundit, plus shtaté piké té pérqgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do &

zbatohet pér kohén g kalon ndérmjet datés sé afade i€ fundit ¢ pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet
liogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t’i japin té drejté Furnizuesit ge
ose t¢ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast se Autoniteti Kontraktues éshté duke bleré né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet

kontraktues nuk plotéson obligimet ¢ tj sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund té informojé
APP-né pér shkelje té tlle. APP mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t¢ gjitha kontratave &
pérbashketa kornizé t¢ konkluduara nga APP.

Neni 19 Dotézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t€ jené né¢ pérgjegjesi té
Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre (¢ pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
giaté transportt deri né destinacionin e tyre, sig éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjafrueshém per té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen
né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ¢'1 pérshtaten, nése &shté ¢ mundur, larggsise sé€ destinacionit
pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje té rénde né té gjitha pikat gjaté tansitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajum me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t€ hapur né KVK, dhe 1 nénshtrohen ndryshimeve qé mund € urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi € keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit € & gjitha
furmzimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, qg jané té nevojshme pér géllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderchet sc éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g &shté né dispozicion pér ¢ dy palét
se dorézimi 1 furnizimeve shté bére né pajim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/osc né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autonted kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se te merren furnizimet, duhet 1€ keté
fuginé qé t& urdhérojé ose té vendose:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, & t€ githa furnizimeve &
cilat, sipas mendimit t€ autoritett kontraktues, nuk jané né pajim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t& pérshtatshme;

c) hegjen dhe r-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtérine ose dizajnin pér té cilin éshté pérgjegjés fumizuesi, e qé
sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk €shté né pajim me kontratén;

d) q¢ puna ¢ bére ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk 1 plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé €shté¢ ¢ mundur dhe me shpenzime 2 veta, duhet t't evitojé defekeet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté t€ punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé e késaj, apo qe do te shfaqen pér shkak té késaj, Autorited
kontraktues do t'1 zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q¢ nuk jané té cilésisé sé kérkuar do i€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset furnizimeve té
tefuzuara. Shenja nuk duhet t€ jeté e aullé g€ ¢'1 ndryshojé ato, apo t¢ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢
saki€son autoritet kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t8



furmzuestt. 1e guiha punct qe pertshyne materialet © fetuzuara do te refuzohen.
Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jen¢ dorézuar né pajim me kontraten, t'i kené
kaluar né ményré t¢ kénagshme testet ¢ kerkuara, dhe t¢ jené autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikaté e pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetn kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t¢ pétkohshém

ateheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim € pérkohshém. Autoriteti koatraktues brenda 30 ditesh nga pranimi 1
aplikacionit t€ furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- t'1 [éshojé fumizuesit certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e ti), dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit ¢ 4j jané pérfunduar
furnizimet né¢ pajum me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ 4 e kérkon
Furnizuesi pér ta leshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t€ pamundur q¢ t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t¢ pérkohshém ose final, autoritet kontraktues e pergatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
tillé, nése €shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né te cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuan. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né nj¢ gjendje té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1eshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
btenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar cerdfikatén né ditén e fundit te asaj perudhe,
pétrveg né rastet kur certifikata e pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit pétfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Fumnizuesi do té keté té drejté t€ béjé kérkesé pér certifikaté té veganté pér secilén
pjesé.

21.5 NE raste té dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té€ dhéné pranim té pjesshém e té
pétkohshém.

21.6 Pas pranimit & pérkohshém té furnizimeve, Furnizuest i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengese
dhe t€ béjé ndonj¢ ndryshim té gjendjes sé vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do ¢ garantojé g furnizimet té jené t€ reja, 1€ papérdorura, té modeleve té fundit dhe te pérfshije té githa
pérmirésimet ¢ kohéve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té
garantojé q¢ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshténa. Kjo garanci do t¢
mbetet e vlefshme né até ményré q¢ sakiésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjese te furnizimeve ¢ cilat mund

té paragiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe t€ cilat:
a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktucs ose ne emer té 4j.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt ¢ kjo té mund té prakukohet,
Periudha e garancisé pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose te riparuar do & fillojé pérséri nga data né te cilén éshté béré
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autortetit kontraktues. periudha e garancise do € vazhdohet vetém pér até pjesé e
furnizimeve q€ éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dem gjaté periudhés sé garancise, autoritet kontrakeues do ta lajméroje
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1€
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kornigjojé defektin apo démin veté, ose 1€ punésojé diké tjetér pér ta bére punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoritets kontraktues do te zbritet nga paraté qé duhet té paguhen
ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk ésheé efektive kérkoni qé te merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén.



£L2.3 Ubhgimet ¢ mirembajtjes do te parashiien ne KY Ik dhe ne speciikimet teknike, Nese Kohezgjat)a e permudiies se
garancisé nuk eshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do te filloje ne datén ¢ pranimit té
perkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né€ pajtim me t¢ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuest
do t& marré persipér té realizojé osc té organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe e riparimit t¢ furnizimeve dhe t¢ sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund € saktésojné qé Furnizuesi € siguroj¢ ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g€ kané t€ béjné me pjesét rezerve qé i prodhon apo i distabuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve t& cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim nuk
do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t€ ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoritet kontraktues pér 't
mundésuar q¢ t€ blej¢ pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktes pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit té periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés s¢
fundit, dhe atéheré kur ¢ jené zgjidhur té gjitha defekeet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté té pranimit peérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ne t€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ 4j sipas kontratés dhe né ményré € tillé g€ autorited kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontrakrues brenda 30 ditésh nga skadimi it periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jane kérkuar sipas Nenit 22 té€ jen€ pérfunduar né ményré te tillé qé ¢ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se éshté realizuar plotésisht denisa t€ jeté nénshkruar certifikata perfundimtare e
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autorited kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh leshimin e cerufikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoniten kontraktues do t¢ mbeten té detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para 1éshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané
mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tlla do
t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyeje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e démtuar do té keté t¢ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Péerveg masave te siperpermendura, mund té jepen démshpérblime. Ao mund te jene:
a) déme te pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet ge rezultojné nga zbatimi 1 masave ¢ parapara n¢ kété nen do té zbatohen
duke u zbrtur nga shumat qe duhet t'1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t't jape Furnizuesit 7 dite paralajmérnim, ta ndérpres¢ kontratén né ndonjénn
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré permbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi deshton né pérmbushjen brenda nje afan te arsyeshém té paralajmerimit te dhené nga autoriten
kontraktues q¢ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim per té realizuar obligimet e veta sipas kontratés,
dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohe té punéve;

c) Fumizuesi refuzon ose éshte neglizhent né realizimin e urdhrave administraove té dhéna nga autoriteti kontrakrues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritets kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenton ose eéshté duke u mbyllur; punét e tj jané duke u administruar nga gyykatat, ka hyre né

marreveshje me kredituesit, ka pezulluar akdvitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato geshtye,

ose ¢shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedure ¢ ngjashme e pataparé né legjislacionin apo né
; \
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f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes nje gjvkimi ge ka fuginé e res
judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajior pér sjellje té réndé 1€ keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjed té cilin mund
ta virteto] Autoritett kontraktues;

h) Furnizuesi i &hté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, perfshirje ne ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé akdvitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare té Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure & dhénics sé njé grand té financuar nga buxhed i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizatdve qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit 1€ kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin t€ jap€ garancin€ ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garanciné apo sigurimin me
té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje ' plotésojé zotimet ¢ tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t£ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té tretc né emér @
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen dubet t€ pushojé s€ ekzistuari menjeheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet ¢ mund t€ jené paragitur tashmé.

26.3 Autoritet Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q¢ te
ndérmarré hapa té menjchershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe peér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t€é ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté ¢ mundur dhe né prani té Furnizuesit ose té
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s€ realizuar dhe (€ béj¢ rexhistiimin e materialeve té furnizuara dhe té papérdorura. Do € pérgadtet edhe njé deklaraté ¢

parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autorited kontraktues do t& keté té drejté té marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve
ose do té paguajé shumén gé dubet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té ket€ té drejté t€ marré nga Furnizuesi humbjet qé 1jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés & parapara né Nenin 2 t¢ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuest , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritenin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat g€ dubet té paguhen né ndonjé certifikaté € léshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit té afatit t¢ fundir.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujimeve € pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q¢ nuk jane specifikuar
né kontraté ose g€ nuk mund t'i auribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakeues
dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin per
humbje ose dém qé mund 'l jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi i

obligimeve té tilla parandalohet nga ndonijé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé foné madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata
hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime t¢ kétij Nend, termi "foreé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin ¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunes, epidemiti, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozioner, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund & pérbaliohet as me
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28.3 P’a marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jet¢ 1 detyruar t€ heqé dorié nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak € shkeljes nése, dhe deni né até mase sa, vonesa e tij ¢ realiztmit ose
meény1é tjctér déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontrate éshté rezultat 1 njé ngjarjeje té forcés madhore. Gijithashtu,
pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér
pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri o€ até masé sa
vonesa e Autoritetit kontraktucs osc lloj tjetér @ déshtimit pér te kryer obligimet e tj éshté rezultat 1 forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéne t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohezgjatjen e
mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t€ vazhdojé t'i realizojc obligimet e tij sipas kontratés pérderisa eshte mjaft prakuke, dhe &
angazhojé t¢ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore té mos e

pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatoj¢ mijete te tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé keété nga
autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t€ urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t¢
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do té certifikohet nga autoritet kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palée duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményre migésore té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmeérojne njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojne se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqgesore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dite
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arntur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohe

ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jené té lira té vazhdojne né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhijes sé
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen té pajtohen
pétrmes institucionit t¢ specifikuar ne KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedusés se
pajumit, secila palé do t€ keté t€ drejt€ t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshijes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqesore pér zgjidhje té mosmarréveshjes,
secila palé mund té kerkojé:

a) ose vendim nga gjyq; ose
b) kurdo qe palér pajtohen vendim arbitrimi né pajim me KVK..
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo

arbitrimi.

PJESA 11l E KONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t¢ plotesojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nje konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojne mbi
ato té¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentmet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK

Kontratés
Pérshkrnimi 1 nenit Nr.
Nenit
e 21 ng;et'e Ko'sox es.qe jané né fuql do te.zb:ltc:}?ertpsl-' fe g]n.}.m-(;efht)c-t. qé _mﬂ'f rilbulohen
dhe gjuha nga dispozitat ¢ kontratés. Jundiksioni do t¢ jet€ gjykata pérkatése né Prishtiné.
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Komunikimet dhe
Gjuha e pérdorur

te
~

Gjuha ¢ pérdorur do té jeté¢ Gjuha Shqgipe. Komunikimi mes Autoritetit Kontrakues
dhe kontraktuesit do t¢ béhet vetém pérmes pérfagésuesve té paléve nénshkruese apo
personave te autorizuar nga palet nenshkruese te kesaj kontrate.

Kudo qé kéto Kushte sigurojné dhénien apo léshimin ¢ aprovimeve, ¢erdfikatave,
pélgimeve, pércakdmeve, njoftimeve dhe kérkesave, kéto komuanikime do té jené:

{a) me shkrim dhe té dérgohen me doré (pérkundér défiesave), té dérgohen

pérmes postés apo korierit, ose té trasmetohen duke pérdorur me pajtim ¢fardo
sistemesh té transmetmit elektronik; dhe

(b) té dérgohen, ¢cohen apo transmetohen né adresén pér komunikimet e pranuesit
sig &shté shpallur né Kontraté. Sidoqofté:

© nése pranuesi njofton pér njé adresé tjetér, komunikimet ¢ andej ¢ tutje duhet
té dérgohen né pérputhje me rrethanat; dhe

{d) nése pranuesi nuk e ka shpallur ndryshe kur ka kérkuar njé aprovim apo

pélgim, mund té dérgohet né adresén prej sé cilés €shté léshuar kérkesa..
Aprovimet, gertifikatat, pélgimet dhe pércaktimet nuk duhet té mbahen apo vonohen pa
arsye.
Kontraktuesi nuk duhet g€, pa pélqimin paraprak t€ autoritetit kontraktues , t€ anuloj
caktimin e Pérfagésuesit 1€ Kontraktuesit — personin e autorizuar apo té béj njé
zévendésim.
Pérfagésucsi i Kontraktuesit dubet q¢, né emér té Kontraktuesit, té pranoj udhézimet
sipas késaj kontrate
Pérfagésuesi i Kontrakruesit mund té delegoj ¢fardo fuqie, funksioni dhe autorited
cilido personi kompetent dhe mund qé gjaté ¢fardo kohe t€ anuloj delegimin. Gfardo
delegimi apo anulimi nuk do t€ hyjé né fuqi dersia autoriteti kontraktuae & ket marré
njoftim paraprak té nénshkruar nga Pérfagésuesi i Kontraktuesit, duke eméruar
personin dhe specifikuar fuqgit, funksionet dhe autoritetin e deleguar apo &
anuluar.Pérfagésucsi 1 Kontraktuesit dhe t€ gjithé kéta persona duhet € jené té
rrjedhshém né gjuhén pér komunikimet e definuara né kete kontrat .

Obligimet c
Kontrakruesit

Kontraktuesi do ' trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marea lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit
té kontratés, Ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé deraj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me
shkeim nga Autoriteti kontraktues. Nése shfaget ndonjé mosmarréveshije lidhur me nevojén pér
publikim ose shpalosje pér qéllime té kontratés, vendimi i Autoritetit kontraktues do (& jet&
final T¢ gjitha furnizimet duhet ¢'i kryej konform specifikimeve teknike dhe ¢mimorés si dhe
obligimet tjera qé jané specifikuar né dosje té tenderit.

Progranu 1 realizimit

Institucionet e komunés népérmes Kryetarit t&€ komunés obligohet gé & caktojné
Menaxher té projektit personin me pérvojé dhe mundésisht nga Institucionet ¢ komunés
duhet t€ hartojné Planin ¢ menaxhimit té kontratés konform nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér mbikqyrjen dhe raportimin pér furnizimet e kryera.

Menaxhimi

Menaxheri i caktuar ka pér obligim qé OE furnizues ta pércjellé realizimin e kontrates
dhe kryerjen ¢ furnizimeve ashtu eshté precizuar né dosjen e tenderir.

Siguria e ekzekutimit

8.1

Shuma e sigurise se ekzekutimit éshté 10 % e shumés s€ vlerés s& Kontratés dhe do t&

jeté valid 25 muayj. Siguria e ekzekutimit duhet té ofrohet nga OE né ditén ¢ hyrjes né
fuqi sé kontratés.

Kontraktuesi duhet te pérfundoj furnizimet sipas datés se paraparé ne nenin paraprak

ne afat deri me 29.08.2025 (24 muaj) dhe te dorézoj raportin pérfundimtar te

furnizimeve té kryera né né fund té ¢do muaji ku duhet te pérmbahen te gjitha detajet
pér furnizimet ¢ kryera dhe Organin Mbykqyres me nje Vendim tjeter.




Sigurimi qi do ti
merret nga ofruesi i
sherbimit

Kreziget dhie mbulesat nga sgruriml do te jene:

a) Mjeter motonke € Palés sé Treté: sipas ligjeve ni fugi

b) Pérgjegjésia ¢ pales s¢ treté sipas ligjeve né fuqi

c) Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve né
fuqi

d) Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve né fuqi

c) Humbije ose démtim té pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve né fuqi

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit qe ne baze te kontrates 1 takojne  Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t&é mbajé pérgjegiési té ploté, dhe do ta siguroje Autoritetin
kontrakrues dhe DKA nga ankesat dhe démet fjera € shkakruara nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Pagesat

83

Pér t'i masré pagesat, Kontraktuesi duhet ¢ pércjellé Autortedt t¢ pérmendur né
pag perc p
paragrafin 26.1 mé lart:

1) Koantraktuesi obligohet q¢ pér furnizimet e kryera né muajin e kaluar, Faturén ta
dorézoj nga data 01 deri 05 ¢ muajit né vazhdim osc né momentin e kryejries

sé furnizimeve.

b) TPagesa duhet té kryhet mundésisht menjéheré, nésc jo atéhere jo mé voné se
tridhjet€ dit€ pas dorézimit dhe pranimit ¢ faturés.

Sigurimi

91

OE obligihet qe Furnizimet me Kabineti ne SHFMU D. Drenices, SHMP F.Lladrovci,
D.Fortesa, Sh.Polluzha, M.S.Bytyqi - Projekt dy vjeqarta siguroj gjate bartjes dhe
transportit deri ne dorzimin final.

Cilésia ¢ furnizimeve

16.2

Kabineti e SHFMU D. Drenices, SHMP F.LIadrovei, D.Fortesa, Sh Polluzhs,

M.S Bytyyi - Projekt dy vijeqar-Kontraté Kornizé pér DY vite duhet te jete i perafert
ashtu si shkruan ne specifikacionin e prodhuesit. . Furnizimet duhet t€ keyvhen Konform
standardeve 1€ kérkuara né dosje té tenderit. Nése furnizimet jané té dobéta dhe pas
térheqjes sé vérejtjes ato pérseri jané ¢ tilla, atéheré fillohet me uljen ¢ pagesave mujore
dhe nése prapé vazhdohet attheré kontrata njéanshém adérpritet.

Inspektimi dhe
testimi

Cdo heré para se te pranohet apo sipas nevojave.

Dotézimi

Kabineti ne SHFMU D. Drenices, SHMP Fliwdrove, D.Foriesa, ShPolluzha,
MLS.Bytyyi - Projekt dy vieqar -Kontraté Komizé pér DY vite.duhet te jene te paketuar
dhe te bashkangjitur me specifikimet dhe udhezimet nga prodhuesi dhe té dorézohet te
Depoisti Komunal ).

Obligimet ¢
garanctonit

Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet t¢ jené t€ reja, t¢ papérdorura, me afat te
perdorimit. Furnizuest do (€ garantojé qé asnjé nga furnizimet 1& mos kené defeke g¢
shkaktohet nga dizajni, materalet apo mjeshténa. Kjo garanci do té mbetet e viefshme
né até ményré qé sakiésohet né KVK.

Obligimet tjera té
kontraktuesit

13
Ln

Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit qe ne baze te kontrates i takojne  Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues
dhe Zyrtarin e prokurimit nga t¢ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punéioréve t€ tyre.

Démet e likuiduara

13
[}

Démet e likuiduara pér té gjitha Furnizimet jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale ¢
démeve té likuiduara pér t€ gjitha Furnizimer éshté 10 % ¢ Cmimit final 1€ Kontratés. e.
Furnizimi duhet té kryhet jo mé voné se 3 dité pas pranimit té kérkesés nga Nijésia
kérkuese.

Monitorimi

Menaxheri i projektit obligohet q¢ monitorimin ¢ kontratés n¢ aspcktn Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve t€ kontratés dhe ligjeve né fuqgi dhe duhet € bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar.Poshtu merré pérsipér sé bashku me
Avokatin komunal 1€ pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés
dhe interesave té Komunés para institucioneve tjera.

Parapagimi

Shuma e parapagimit (avans) : 0

14



Mbajtya ¢ arase =7 Shuma e parave te mbajtura eshes: 0 %
2210 e S .. .. g ; y -
Pagesa pas Pérqindja e do té zbatohet per vlerén e punéve qe nuk jané pérfunduar, qé perfaqéson
shképutjes s¢ koston shtesé té Autontetit Kontraktuesin pér kompletimin e furnizimeve, éshté plus 10
kontratds %o e vlerés sé kontrates ose nese démi €shté 1 madh deri ne vlerén e pérgjithshme té
kontratés. Poashtu nésc kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxhen jep urdher pér pagesé pér ¢ gjitha punét e kryera dhe té papaguara.
231 Furizimi do té kryhet — transportohen deri te INSTITUCIONET ARSIMORE TE
Furnizimet pas KOMUNES.
shitjes
29.2 Mundesisht ne mes te dy paléve..
Zgijidhja miqgésore ¢
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 3041 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzckutimit s késaj
mosmarréveshjes kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
me procedure né pajtim me ligjin né Kosove.
givgésore
Mbikéavria 31.0 Mbikqyrés nuk mund ¢ caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave
o ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marr# pjesé né vierésimin ¢ ofertave.
Furnizime shtesé 311
Pacesat 31.2 Te gjitha pagesat behen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t¢ domosdoshme pér
gesd pagese tek Zyrtari per pagesé dhe arkivim. Pérgindja % ¢ pagesés pér shérbimet e kryera
mujore.
313 Zyrtari pér pagesé para se t'i krycj pagesat duhet te bindet se ju kané ofruar té gjitha
dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet,
Dorézimi i pranimet, urdhéresat, faturat, shkresat, etj.
dokumentave
314 Zyrtari per pages€ dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t€ gjitha dokumctat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet ¢ pranimit, urdhént pér pagesé dhe urdhérbletjes,
Arkimi t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q¢é dokumctet e kérkuara nga auditorét pér auditim
dokumentave osc nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré ¢ ata kané nevojé. Njé kopje e
faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet té
dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé.
315

Hyrja né fug

Kontrata hyné né fugi me MENJEHRE PAS NENSHKRIMI TE Kontrates
hartohet né 2 kopje origjinale.

Bashkangjitur: Oferta financiare e artikujve ushgimor.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI Emri: BEHAR RAMA
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR
Neénshkrimi: W
Data:
Vula: = t"’f‘)@
A

ot ]
8 d Gg 81;?8?9 L7
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FURNIZIM ME MJETE KONKRETIZIMI PER SHKOLLA

SPECIFIKACIONI | PAISIEVE DHE MATERIALIT PER KABIN

ETIN E BIOLOGIJISE

Nr.

P&rshkrmi

Specifikimi teknik

Foto

Njésia matése

Sasia

Cmimi per njesi

Cmimi total me TVSH

Skelet
Istandard 170 ¢m

Dimensione:

170x46x2% cm

Pérshkrimi:

Model | skeletit standard té njeriut 170 cm.
lané paraqitur 200 eshtra n& madhési natyrale,
kafka né tri pjesé dhe dhémbé té futur
vegmas. Eshté i vendosur né njé mbajtése

me bazament. Eshté béré prej plastike

cop

255.00

1530.00

Skelet 85 cm

o

Dimensione:

B5x20x13 cm

Pérshkrimi:

Model i skeletit t& njeriut 85 cm, i vendosur
né njé mbajtése metatike me bazament
plastik. Eshté béré prej plastike

cop

10

72.00

720.00




Model skeleti
45 cm me
vena dhe arterie

Dimensione:

45x20x13 £m

Pershkrimi:

Model i skeletit té njeriut 45 cm né té
cilin jepen eshtrat e trupit dhe té kafkés,

kurse né anén e majté té skeletit

jan@é paragitur venat dhe arteriet. Eshié
béré prej plastike, éshté vendosur né
njé mbajtese me bazament

cop

82.00

492.00

Skelet 42 cm
L ]

Dimensione:

42x12x12 ¢cm

Pérshkrimi:

Model | skeletit t€ njeriut 42 cm, vendosur
né njé mbajtése metalike me bazament
plastik. Esht& béré prej plastike

cop

35.00

210.00

Shtyl!é kurrizare
elastike me kafké
dhe komblik

Dimensione:

144x18x12 cm

Pérshkrimi:

Modeli e tregon strukturén e kockave
té shtyllés kurrizore, té kafkés dhe té
komblikut. Eshté beré prej plastike.
Eshté vendosur né njé mbajtése me
bazament.

cop

55.00

330.00




Kafké e njé
njeriut té rritur

E:ﬁ:ﬂo:mu

22x11x15 cm

Pérshkrimi:

Model kafke i njé njeriu té rritur né
madhési e pamje reale. Pérbéhet nga
dy pjesé. Eshté béré prej plastike.

cop

58.00

348.00

Prerjee
komblikut te
mashkullit — femrés

Dimenzione:

12x12x28 ¢m

Pérshkrimi:

Model 3D i komblikut. Eshté béré né
dimensione sa gjysma e natyrales.
Eshté béré prej plastike, &shté vendosur
né bazament metalik

cop

48.00

288.00

Truri | madh me arterie

Dimensione:

17x17x13 ¢cm

Pérshkrimi:

Model i trurit té madh me arterie, né
madhési e pamje reale. Pérbéhet
nga shtaté pjesé. Eshte béré prej
|plastike.

cop

62.00

496.00




Dimensione:

25x15x15 cm
Nyjé gjuri me Pérshkrimi:
S ligamente Model i njé pjese té kockes sé kofshés cop 30.00 180.00
dhe asaj t& nén gjurit me ligamente
t& gjurit. Eshté béré prej plastike
Dimensione:
98x13x15 cm
ol Pérshkrimi:
10 L me Model kémbe i cili i permban kockat e cop 50.00 300.00
enet e gjakut Y ; 2y
kémbés me nyjat e lévizshme, venat
dhe arteriet. Eshté vendosur né njé bazament.
Eshté béré prej plastike.
- - Dimensione:
b £4x14x15 cm
Pérshkrimi:
11 |Doré me enétegjakut |Model dore me nyjén e lgvizshme, cop 50.00 300.00

venat dhe arteriet. £shté vendosur
né njé bazament. £shté béré prej
plastike.




Syri

Dimensione:

14x9,5x10 cm

Pershkrimi:

Model syri | pérbéré nga gjashté

piesé. Eshté vendosur né njé bazament.
Eshte béré prej plastike

cop

35.00

210.00

Maodel pér demonstrimin
e

funksionimit te syrit té
njeriut

Dimensione:

36x35x11 cm

Pérshkrimi:

Model i pérbéré nga kokérdhoku i syrit
- prerje horizontalte dhe njé thjerréz
fleksibél e cila léviz néper shina metalike
me mundasi fokusimi té njé imazhi

té caktuar. Pjesa e sipérme e syrit dhe
struktura e brendshme mund t& nxirren
pér t'u paré. Eshte béré prej plastike,

cop

70.00

420.00

‘_soamn i 2gavrés sé
hundés

W,

Dimensione:

15x20%30 cm

Pérshkrimi:

Model tri heré mé i madh se madhésia
normale ku jané paraqitur zgavra

e hundés, septumi dhe guaskat e
hundas. Njé pjesé e epitelit mund t&
ménjanohet. Eshté vendosur né nji
bazament. Eshté béré prej pastike.

cop

42.00

252.00
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Prerje e veshit

Dimensione:

32x20x20 cm

Pérshkrimi:

Model i pérbéré nga pjesa e jashtme,

e mesme dhe e brendshme e veshit

{mund t& ndahen vegmas kudhra dhe
yzengjia). Eshté vendosur né njé bazament.
Eshte béré prej plastike.

cop

45.00

270.00

16

Nofulla me
dhémbé dhe
qiellzé

Dimensione:

12x13x13 cm

Pérshkrimi:

Model nofulle me dhémbé dhe qgiellzé.
Nofulla hapet e mbyllet pér njé
vizualizim mé té mirg, Esht@ béré prej
|plastike.

cop

30.00

180.00

17

‘IModel i

nofullés sé
poshtme té majte

Dimensione:

133x19x18 cm

Pérshkrimi:

Modeli pérfagéson gjysmén (e majté)
e nofullés sé poshtme, me pjesé qé
mund té higet g& té& mund té shihen
rrénjét e dhémbéve dhe nervat. £shté
vendosur né njé bazament. Eshté
héré prej plastike.

cop

75.00

450.00




18

Model dhémbésh

Dimensione:

Minimum 30x11x12 cm

Pérshkrimi:

sSet dhémbésh: dhémballé, dhémbé
prerés, dhémb qeni. ¢do model
dhémbi #shté i pérbéré nga dy pjesé
né té cllat shihet prerja térthore e
dhémbit. Eshté béré prej plastike.

cop

78.00

468.00

19

Model dhémballe me
ené
gjaku dhe nerva

Dimensione:

16x20x32 cm

Pérshkrimi:

Model dh&émballe i pérbéré nga dy

pjesé, né té cilat shihen enét e gjakut
dhe nervat e dhémbit. Eshté vendosur
né nj& mbéshtetése, Eshté béré

prej plastike.

cop

30.00

180.00

20

Model fyti

Dimensione:

22x11x15 cm

Parshkrimi:

Maodel fyti né madhési reale i pérbéré
nga dy pjesé. Eshté béré prej plastike

cop

42.00

252.00




21

Madel lekure

Dimensione:

25x23x4 cm

Pérshkrimi:

Model i prerjes térthore té lékurés.
Eshté béré prej plastike.

cop

45.00

270.00

22

Trupi i njeriut
— torzo 85 cm

Dimensione:

47x28x85 cm

|Pérshkrimi:

Model i njé trupi té

madh njerézor {85

cm) né madhési

natyrore, i pérhéré

prej 18 pjesésh.

Eshte vendosur né njé hazament.
tshta béré prej plastike,

cop

145.00

1160.00

23

Trupi i njeriut
torzo 45 cm

Dimensione:

19x14x45 cm

Pérshkrimi:

Maodel i njé trupi té vogél njerézor {45
cm) né madhési natyrore, i pérbéré
prej 14 pjesésh. Eshté vendosur né
njé bazament. Eshté béré prej plastike

cop

68.00

408.00
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Muskulatura e
trupit té
njeriut 85 ¢m

Dimensione:

47x28x85 cm

Pérshkrimi:

Model i trupit té njeriut (85 cm) né té
cilin &shté paragitur muskwatura e
njeriut. Pérbahet prej 4 pjesésh ku
tregohen muskujt sipérfagésoré dhe
ato té brendshém, enét e gjakut dhe

Eshta bére prej plastike

nervat. Eshté vendosur né njé bazament.

cop

95.00

570.00

25

Maodel njeriu — kukull pér
demonstrim dhe pér
ushtrime

Dimensione:

42x21x168 cm

Pérshkrimi:

Model i dizajnuar né ményré speciale
|pér trajnim profesional = praktik

té infermiereve pér kujdesin ndaj té
sémurit. Pérfshin: larjen e kokés e té
fytyrés, syve e veshéve, mirémbajtjen
e gojés dhe t& zgavrés s€ hundés,
frymémarrje artificiale, vendosjen

e infuzionit, mundési pér té béré
|linjeksione, transfuzion etj.

cop

400.00

2400.00
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Sistemi 1 qarkulfimit te
gjakut

*Sistemi i garkullimit té gjakut 1/2 madhésia e jetés Sistemi
vaskular Tregan strukturén bazé té skeletit té njeriut
Zemra

Mushkérité

Mélgisé

Shpretké

Veshkat e montuara né bazé Madhésia: 80*30*6cm™

cop

150.00

500.00

27

Model hipertensioni

Dimensione:

38x12x12 cm

Pérshkrimi:

Model i pérbéré nga gjysma e trurit,
model i syrit, model i zemrés dhe
model i veshkés t& vendosura né njé
mbéshtetése metalike. Eshtg baré
prej plastike.

cop

80.00

480.00

28

Zemére re
ne 4 pjesé

Dimensione:

24x15x15 cm

Pérshkrimi:

Model i njé zemre té re té pérbéré
nga; arteria pulmonare dhe aorta,
valvulat, muri ndarés i barkusheve,
barkushja e majté dhe ajo e djathté
dhe muskuli i zemrés. Eshté vendosur
né njé mbéshtetése. Eshté béré

prej plastike.

cop

45.00

270.00




Dimensione:

3I8x20x15 cm
Zemére Pérshkrimni:
. Né model jané treguar: arteria
dh
29 :w:m.mmm ne pulmonare dhe aorta, valvulat, muri ol 70.00 420.00
) ndarés i barkusheve, barkushja e
majté dhe ajo e djathté dhe muskuli
i 2emrés.
Dimensione:
A1x17x71 cm
Parshkrimi:
Model pér demonstrimin [Model elektrik pér demornstrimin e
e punés sé qarkullimit 1 gjakut dhe t& pungs
. . s8 2emrEs. Zemra Eshié bErE prej
WO zemrés dhe té materiali elastik késhtu g& mund nou Nmo.oo Hmmo.co
qarkullimit té 12 demonstrohen rrahjet e zemrés,
giakut f_.uu_.u dhe mbylja e valvulave, ndérsa
garkullimi | giakut EshtE pérfagésuar
me drité t& kuge dhe 18 kahtér,
d.m.th arteriet dhe venat. Eshté
thick poel plasuke Punon me enccpil
Dimensione:
35x90x8 cm o
Pérshkrimi: -
Model pér Modeli elektrik pérfagéson diagram i .
. té punés sé zemrés dhe té garkulfimit
d t
31 mﬂﬂuﬁ:ﬂ__ﬂ”@ gakut |1 83k, ndersa garkulini | glakut cop 280.00 1680.00

#shté pérfaqésuar me drité té kugqe

Eshté béré prej plastike. Punon
me energji elektrike né 220V, 50 Hz.

dhe té kaltér, d.m.th. venat dhe arteriet.




32

Demonstrues
|i mushkeérive

IDimensione:

20x18x28 cm

Pérshkrirni:

Maodel i pérhéré nga njé ené qelgi né
té cilén ka dy tullumbace né formé
té mushkérive, népérmjet té ciléve
merret njé imazh vizual pér punén

e mushkérive. Eshté béré prej qelgi
dhe prej plastike.

cop

45.00

270.00

33

Mushkéri —
transparente

Dimensione:

28x18x32 cm

Pérshkrimi:

Model mé i madh se madhésia reale

Jku duken “pema” bronkiale e té dy
krahéve t& mushkérive, Eshté i vendosur
né nj€ mbéshtetése, Eshté

béré prej plastike.

oy l'.“
aik =t

11 oXm

s

cop

100.00

600.00

34

Madel bronkicle
me alveola

Dimensione:

28x25x44 cm

Pérshkrimi:

Maode! ku éshté paragitur prerje e
njé pjese té bronkioles né formén e
veshit t& rrushit, ku gdo kokérr rrushi
i pérfagéson alveolat e mushkérive.
Eshté béré prej plastike ose material
ekuivalent. Eshté vendosur né njé
bazament.

cop

50.00

300.00
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Model pér demonstrimin
e

funksionimit té sistemnit
respirator

Dimensione:

41x17x71 cm

Pérshkrimi:

Model elektrik me té cilin demonstrohen
frymémarrja me lavizjen e kraharorit

me organet torakale dhe lévizjae
diafragmés. Eshté béré prej plastike.
Punon me energji elektrike 220 V, 50
Hz.

cop

280.00

1680.00

36

Prerje e veshkés
me gjéndrén limfatike

Dimensione:

30x20x12 cm

Pérshkrimi:

Prerje térthore e veshkés me gjéndrén
limfatike. Eshté vendasur né njé
mbéshtetése, Eshté bérd prej plastike.

cop

35.00

210.00

37

Sistemi gjenital
urologjik mashkullor

Dimensione:

40%19%12 cm

Pérshkrimi:

Model i pérbéré nga veshkat, fshikéza
urinare, penisi dhe testikujt. Eshté
vendosur né njé mbéshtetése. Eshté
béré prej plastike.

cop

50.00

300.00
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Sistemi gjenital
urologjik feméror

Dimensione:

40x19x12 cm

Pérshkrimi:

Model i pérberé nga veshkat, fshikéza
urinare, kanalet urinare, mitra me

vezoret dhe ligamentet e mitreés me arteriet.
Estite vendosur né njé bazament.

Eshte béré prej plastike.

cop

50.00

300.00

39

Pankreasi
{mélgia}

Dimensione:

30x20x12 cm

Pérshkrimi:

Model i pérbéré nga mélgia dhe zorra
dymbédhjetégishtore.Pérbéhet nga

tri pjesé. Eshté vendosur né bazament.
Eshté béré prej plastike

cop

60.00

360.00

40

Stomaku

Dimensione:

30x20x12 cm

Pérshkrimi:

Modeli pérfagéson prerje térthore

té stomakut né gjendje gastriti. Pérb&het
nga dy pjesé, Eshté béré prej

|plastike.

cop

40.00

240.00
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Sistemi | tretjes

Modeli i sistemit tretés té njeriut Modeli i sistemit tretes teé
njeriut né madhési reale, i cili demonstron té gjithe sistemin
tretés ne lehtésim grafik. Karakteristikat e sistemit tretés:
hunda, zgavra e gojés dhe faringu, ezolag, trakti
gastrointestinal, mélcia me fshikézén e témthit, Pankreasi,
shpretka. Duodeni, zorrét dhe rektumi i sistemit tretés duhet té
hapet. Koloni térthor dhe muri i pérparmé i stomakut duhet té
jené té larguesh&m nga sistemi tretés pér studim té detajuar té
anatomisé.

cop

150.00

900.00

42

Model i zorres
sé trashié

Dimensione:

14x10x19 cm

Pérshkrimi:

Modeli pérfagéson prerje térthore
té zorrés sé trashé, né madhési

normale, Eshté vendosur né nj
mbéshtetése. Eshté béré prej plastike.

cop

30.00

180.00

43

Modele té
ADN -sé

Dimensione:

12x12x30 ¢

Pérshkrimi:

Modele té ADN-sé né té cilat jané
paraqitur dy vargje té ADN-sé. Eshté
vendasur né njé bazament. Esht& béré
prej plastike.

cop

30.00

180.00




Dimensione:

12x12x15 cm

Pérshkrimi:

Set prej 8 modelesh té mitrés me fetus:

Modellifazaveite 3 modele nga tre muajt e pare
44 w__m__”_a.,” t& zhvillimit té fetusit dhe 5 modele cop 210.00 LA
e letust t& zhvillimit té embrionit. Fetusi dhe
embrioni mund té nxirren per t'u parée.
lané vendosur né njé bazament.
lané béré prej plastike
45 Modeli i sistemit ﬂOU WO.OO 300.00

riprodhues femeror

Pérshkrimi:Modeli anatomik i mitrés me vezore




Meodeli i sistemit
isi iprodhues t& njeri hkutlor 50.00 300.00
46 riprodhues mashkullor Maodeli i sistemit riprodhues té njeriut mashkullo cop
Dimensione:
27x20x17 cm
Parshkrimi:
Modele té Seti pérmban: njé model kloroplasti, njé 60.00 360.00
47 organeve qelizore model té sistemit té Golxhit, njé model cop ’ ’
mitokondrie dhe dy cop& nga trupi i
brendshém dhe ai gendror, Eshté béré
prej plastike
Dimensione:
30x27x19 cm
: Pérshkrimi:
Modeli Model né té cilin jané paraqitur shtresa
48 ﬁ.ﬂ%ﬂ;ﬁ lipide bimolekulare dhe proteinat (té cop 60.00 360.00

ngiyrosura me té kuge). Eshté vendosur
né njé mbéshtetése. £shté béré
prej plastike.




Dimensione:

40x60 cm
Pershkrimi:
Set prej dy modelesh té mitozés dhe
49 _s.u.n_m_ mitoze dhe mejozes Bm,ﬁ n__m»,_m_umn :.n_u;m. e qelive cop 200.00 1200.00
mejoze te qelizave t& kafshéve. | pérfshin fazat
e méposhtme: interfazé, para-profaze,
profazé, para-metafazé, metafazé, anafaze,
telofazs, citokinezé. Eshté béré
prej plastike.
Dimensiona:
S0x27x10 cm
i Pérshkrimi: 60.00 360.00
50  |Model qelize shtazore |Prerje térthore e gelizés shtazore. cop . ‘
£shté vendosur né njé mbéshtetése,
Eshté béré prej plastike
Dimensione:
38x35x15 cm
Autopsi e Pérshkrimi:
51 :..M o e Model 3D né té cilin &shté paragitur cop 65.00 390.00

autopsi e pjesés sé barkut té njé
bretkose, Eshté vendosur né njé
mbéshtetése. Eshié béré prej plastike.
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20x10x33 cm
Pérshkrimi:

14 |Elektroskop Model pér matjen e shkallés sé elektri cop 10 35.00 350.00
zimit t& trupave.
Eshta béré prej plastike.
Dimensione:
Peshore 38x12x14 cm
15 |fizike me Pérshkrimi: cop 10 100.00 1000.00
pesha Model pér matje precize t& masave.
tshté béré prej metali dhe plastike
Dimensione:
35x25x20 cm
Gjeneratar Pérshkrimi:
16 manual Modeli sherben pér té paré konstruksionin cop 10 100.00 1000.00

dhe parimin e punés sé gieneratoréve
AC/DC. Eshté béré prej metali
dhe plastike.




Dimensione:

15x15x14 cm
Gjenerator pPérshkrimi:
ey trefazor Maodeli shérben pér té paré parimin e cop 80.00 480.00
punés sé gjeneratorit induktiv trefazor,
Eshté béré prej metali dhe plastike
Dimensione:
18x18x21 cm
Demonstrues . .
tredimensional i o LUl
18 forcave Model pér demonstrimin e drejtimit cop 120.00 720.00
. té veprimit té vijave té forcave magnetike
magnetike B - -
né rastin e magnetit né formé
shufre dhe atij né formé patkoi
Dimensione:
18x18x21 cm
Demonstrues i Pérshkrimi:
19 [fushés Model pér demonstrimin e drejtimit cop 70.00 420.00

elektromagnetike

té veprimit té vijave té forcave magnetike
dhe shpérndarja e rrymés né
fush&n magnetike.




20

Magnet
{shufer)

Dimensione:

75x15x20 mm

Pérshkrimi:

Modeli éshté béré prej celiku te
magnetizuar, éshie ngjyrosur me
ngjyré té kuge dhe té kaltér, né
formé shufre.

cop

30

15.00

450.00

21

Magnet
{patkua)

Dimensione:

86x62x10 mm

Pérshkrimi;

Modeli &shté bare prej geliku té magnetizuar,
éshié ngjyrosur me ngjyré

té kuqe dhe té kaltér, né formé patkoi.

cop

30

15.00

450.60

22

|Elektromagnet

Dimensione:

14x10x3 cm

PErshkrimi:

Madeli pérbéhet prej dy bobinave té
vendosura né njé pjesé metalike né

formé U-je dhe shérben pér demonstrimin
e parimit té punés sé elektromagnetit.

cop

12

20.00

240.00




Dimensione:

10x6x6 cm

Pérshkrimi;

Modeli pérbéhet prej njé gjilpére
magnetike té fiksuar né njé bazament
dhe e reflekton fushén magnetike

23 [Clieer né prani té njé magneti né formé cop 30 8.00 240.00
magnetike .
shufre apo patkoi.
Dimensione:
20x14x13 cm
Automjet me P&rshkrimi:
24  |energji Modetli i cili shérben pér shndérrimin cop 10 65.00 650.00
diellore e energfisé diellore né energiji elektrike
dhe mekanike. Eshté béré prej
plastike.
Dimensione:
Qelia 8x5x10 cm
25 E P&rshkrimi: cop 6 30.00 180.00
baze - : : : =
Model pér demonstrimin e parimit té punés
sé akumulatorit.
Dimensione:
Pajisje pér bymimin e um_xwxq .n:._
26 Pérshkrimi: cop 6 20.00 120.00

trupave gjaté ngrohjes

Model pér demanstrimin e bymimit té
trupave gjaté ngrohjes se tyre.




27

Demonstruesi
Ligjit 18
Paskalit

|Dimensione:

15x15x14 cm

Pérshksimi:

Model pér demonstrimin e Ligjit té
Paskalit — veprimi i presionit té njéjté
né té gjitha drejtimet. Eshté béré prej
plastike.

cop

30.00

180.00

28

Rezonator —
pirun 400 Hz

Dimensione:

24x1910 ¢

Pérshkrimi:

Rezonator — pirun pér té prodhuar

valé zanore prej 400 Hz. Model i pérbéré
nga kutia e rezonimit prej rimesoje
druri, piruni zanor dhe ¢ekigi i

vogél i cili né njérén ané ka njé top
|gome. Eshté biré prej druri dhe metali.

cop

10

45.00

450.00

29

Konduktometér

Dimensione:

40x23x20 cm

Pérshkrimi:

Modeli &shté i pérbéré nga 5 metale
té ndryshme: alumin, tunxh, celik,
Inikel dhe bakér, té lidbur me njé
dorezé a cila né fund éshté prej druri

cop

25.00

150.00

30

Shufér
ebaniti

Dimensione:

Trashésia 1 cm dhe gjatésia 15 cm
Pérshkrimi:

Shérben pér studimin e elektricitetit
dhe 1@ elektrizimit té trupave. Eshté
bére prej ebaniti.

cop

12

4.00

48.00




31

Shufér
qelgi

Dimensione:

Trashé&sia 1 cm dhe gjatésia 15 cm
cm

Pérshkrimi:

Shérben pér studimin e elektricitetit
dhe té elektrizimit té trupave. Eshté
bé&ré prej gelqi.

cop

12

4.00

48.00

32

Shufér
polietileni

Dimensione:

30x4x3 cm

Pérshkrimi:

Shérben pér studimin e elektricitetit
dhe te elektrizimit té trupave.

cop

12

4.00

48.00

33

Shufér
najtoni

Dimensione:

30x4x3 cm

Pérshkrimi:

Shérben pér studimin e elektricitetit
dhe t& elektrizimit 1é trupave.

cop

12

4.00

48,00

34

Spektroskop

Dimensione:

11x4x3 cm

Pérdorimi:

Model pér shfagjen e spektrit té paré
dhe té dyté t& ngjyrave. Eshté béré
prej plastike.

cop

30.00

180.00




Dimensione:
19,5x12x9 cm
Pérdorimi:
Model pér demonstrimin e
Model pér shndérrimit té energjisé nga njé lloj
35 m-_snm.q.zx_:m: = |né tietrin, Eshié béré prej plastike cop 65.00 390.00
energjise dhe alumini
Dimensione:
18x7x11 cm
Pérshkrimi:
Model pér demonstrim praktik té
Demonstrues i o it. Eshté béra prei
36 |rregullit te qﬂmm..“__; té Lencit. ks prej cop 25.00 150.00
i plastike dhe alumini.
Lencit
Dimensione:
30x15x25 cm
IMaking e Parshkrimi:

37 Vims'herstit Model pér kryerjen e eksperimenteve cop 100.00 800.00
né elektrostatiké; gjeneron tension té
larté dhe rrymé té ulét, Eshié béré
prej plastike dhe druri.
Dimensione:
48 cm, diametri i kafazit 21 em

18 Kafazi i Pérshkrimi: - 60.00 360.00

Faradeit Eshté béré prej njé rrjete prej materiali P ' ’

pérgues, vendosur né njé bazé
metalike t& hollé e té izoluar




Dimensione:

Ndérprerés 9x4x3 cm
39  |{celes)i Pérshkrimi: cop 2.00 12.00
njefishté Model i ndérprerésit té njéfishté.
Eshté béré prej plastike dhe metali,
Dimensione:
Nderprerés 11xd4x4 cm
40 |{geles}i Pérshkrimi: cop 2.00 12.00
dyfishté Madel | ndérprerésit té dyfishté. £shté
béré prej plastike dhe metali.
Dimensione:
Pompé dore A0x3x10 cm
41 |pérvakum P&rshkrimi: cop 30.00 180.00
dhe presion Model pér fryrie dhe shiryrje. Eshté
héré prej plastike.
Dimensione:
9x6x27 cm
Zile Pérshkrimi:
oL elektrike Model pér tregimin e parimit té€ punés cop 25.00 150.00
sé ziles elektrike. Eshté béré
prej plastike dhe metali
Dimensione:
Bobina Tx7x11 cm
43 |primare dhe Pérshkrimi: cop 30.00 180.00
sekondare Babinat shérbejné pér zmadhim dhe

zvogélim té tensionit




44

Pistoleté
balistike

Dimensione:

15x15x14 cm

Pérshkrimi:

Eshté béré prej plastike dhe metall.
Eshté vendosur né njé bazament

cop

80.00

480.00

45

Demonstrues i
Ligjit t&
Arkimedit

Dimensione;

24x19x10 cm

Pérshkrimi:

Model pér demonstrimin e Ligjit té Arkimedit.
Eshté béré prej plastike.

cop

25.00

150.00

46

Anemometér

Dimensione:

40x22%3 cm

Pérshkrimi:

Model pér pércaktimin e drejtimit dhe
intensitetit té erés. Eshté beré prej
metali ghe druri

cop

70.00

420.00

47

Llupé

Dimensione:

gjatésia 11 cm, diametri® Scm
Pérshkrimi:

Lupé dore e pérbéré nga njé qelq
zmadhues, kornizé dhe dorezé té béra
prej plastike.

cop

2.00

=t
I
=
o




Dimensione:
30x4%3 cm
Pasqyré Pérshkrimi:
= konkave Model pér eksperimente né optike. o] 15.00 90.00
E£shté béré prej plastike. Eshté vendosur
né njé bazament
Dimensione:
gjatésia 20x12 cm, diametri @ 10,5
Pasqyré n_.._.a .
49 onvekse Pérshkrimi: cop 15.00 S0.00
Model pér eksperimente né optiké.
Eshté béré prej plastike. Eshté vendosur
né njé bazament
Dimensione:
Diametér @ 50 mm, distanca e
fokusimit + - 10 cm
Pérshkrimi:
Set Set i pérbéré nga njé pasqyré konvekse,
3y pasqyrash njé pasgyré konkave, njé 2) 70.00 420.00
pasqyré e sheshté, njé pasqyré
bikonvekse, njé bikonkave dhe nfé
prizém. Jané vendasur né mbajtése.
Jané béré prej plastike.




51

Set prizmash

Pérshkrimi:

Set i pérbéré nga 10 prizma té ndryshém:
dy prizma bikonveks me dimensione
60x15%15 mm/60x30x15mm;

dy prizma bikonkav me dimensione
60x15x10 mm/60x30x10 mm;

njé prizém trekéndor me dimensione
55x55x20 mm;

njé prizém drejtkéndor me dimensione
55%35x20 mm;

njé prizém trapezoid me dimensione
90x35x15 mm;

njé prizém konik me dimensione:
|gjatési S0 mm dhe ® 20 mm;

cop

65.00

390.00

52

Prizem me
mbéshtetése

Dimensione:

100x300 mm

Pershkrimi:

Prizém qelgi vendosur né njé
mhashtetese, Eshté béré prej plastike.

cop

15.00

50.00

53

Rrafshi
pjerrét

Dimensione:
95x%20x58 ¢m
Pérshkrimi:

Eshté béré prej druri dhe metali

Model pér pércaktimin e férkimit t& trupave.

cop

80.00

4380.00

54

Barometér
aneroid

Dimensione:

30x4x3 cm

Pershkrimi:

Model pér matjen e shtypjes atmosferike.
Eshté béré prej plastike.

cop

90.00

540.00




Dimensione:

30x13x30 cm
Model Pérshkrimi:
= |hidroprese Model i hidropresés, pér demonstrim té cop 70.00 420.00
punis sé hidropresés. Eshté béré prej
pltastike
Pérshkrimi:
. . Model pér eksperimente né elektrostatiké,
- wrm_“ -”m__.mmﬁ_mﬂn_”_u“ﬂ”m.”““ﬂ e tregon elektrizimin e materialeve cop 50.00 300.00
piELp té ndryshme, pérbéhet nga shufra prej
materialeve té ndryshme
set Pershkrimi:
57 soiralesh Set prej pesé spiralesh prej 0,5N, cop 15.00 90.00
P 1N, 2N, 3N, SN.
: Pershkrimi:
Demonstrues per Set prej 5 formash té ndryshme pér
58 |tension sipérfagésor L . cop 20.00 120.00

te léngjeve

demonstrimin e tensionit siperfagésor
t& |éngjeve




59

Makine
centrifugimi

Dimensione:

Lartésia e modelit 29 cm

Parshkrimi:

Model pér demonstrimin e krijimit té
forcés centrifugale gjaté rrotullimit
té shpejté. Baza, doreza dhe pjesa
rrotulluese jané prej metali. N&
pjesén rrotulluese m

cop

60.00

360.00

60

Set
makarash

Pérshkrimi:

Set i pérbéré prej dy makarash
njéshe, dy dyshe dhe dy treshe. Jané
mbéshtjellé rreth njé plastike me
kushineté né njé baze t& hollé dhe
me ¢engeld pér t'u fiksuar né majé
dhe né fund.

cop

25.00

150.00

61

Guré peshoreje
me ¢engel

Pérshkrimi:

Set prej 9 gurésh peshoreje me njé
¢engel me peshé 10 g — 1000g si vijon:

1 gur prej 10 g, dy guré prej 20

g, nji gur prej S0 g, njé pur prej 100

g, dy guré prej 200 g, njé gur prej 500

g dhe njé gur prej 1000 g. Jané paketuar
né njé kuti plastike me fole pér

secilin gur.

cop

80.00

480.00




62

Guré peshoreje
me dy gengelé

|Pérshkrimi:

Set prej 10 gurésh peshoreje me dy
cengelé me peshé prej 50 g pér ¢do
gur. Jané paketuar né njé kuti plastike
_Bm fole pér secilin pur.

cop

25.00

150.00

63

Spektrometér

Pé&rshkrimi:

Spektrometrl pérbéhet nga njé kolimator
pérgues, njé platformé rrotulluese
teleskopi, sistem optik akromatik 26

mm, sistem optik pér zmadhim 10 heré,

si dhe nje prizém i sheshté& me dimensione
25x%25 mm. Eshté paketuar né

kuti.

cop

300.00

1800.00

64

Periskop

|Dimensione:

diametér 3 cm, gjatési 20,5 cm

Pérshkrimi:

Pajisje optike e cila pérbéhet nga njé

tub ne skajet e té cilit ka pasqyra té fiksuara
té cHat jané té pjerréta né drejtim

me boshtin e tubit né kénd prej 450 dhe
mund té rrotullohen. Eshté béré prej
plastike.

cop

20.00

120.00




65

Model pér
difraksionin
e drités

Pérshkrimi:

Pajisje pér difraksion dhe polarizim té
drités. Me kété model tregohet pérthyerja
e drités nga drejtimi i pérhapjes sé

s5aj drejtvizore

cop

110.00

660.00

66

Disku i
Njutonit

Pérshkrimi:

Model i demonstrimit té pérzierjes sé
ngjyrave. Disk me diametér 140 mm qé
vihet né lévizje me njé mikro motor me
fugi minimumi 4 V dhe me minimumi
1.000 rrotullime né minuté, Eshté vendosur
né njé mbajtése plastike. Eshté

bérg prej plastike.

cop

25.00

150.00

67

Katorimetér

Dimensione:

10x11cm

Pérshkrimi:

Kalorimetri pérdaret pér matjen e
nxehtésisé sé reaksioneve kimike
ose té ndryshimeve fizike si dhe té

cop

35.00

210.00

68

Kabllo pér
lidhje 35 cm

Gjatésia:

35cm

Pérshkrimi:

Kabllg pér lidhjen e garqeve elektrike

cop

30

2.00

g
[
(=]
{ i




69

Kabllo par
lidhje 50 cm

Gjatésia:

50 cm

Pérshktimi:

_xmc__o pér lidhjen e garqeve elektrike.

cop

30

2.00

60.00

70

Postera

|Postera te ndryshem nga Fizika : Dimensione:
100x70 cm

Pérshkrimi:

imazh arsimor i shtypur me

ngjyra né letér 150 g/m2, me plastifikim

té dyanshém, e pérforcuar me listela

plastike.

cop

60

9.00

540.00

71

Peshore

“Peshore elektronike, dixhitale
300 /10 mg

me mbajtese nga inox

me kabllo energjie

me peshé 200g*1"

cop

12

195.00

2340.00

72

Peshare

"peshore elektronike, dixhitale
2000 g/1g
pa pesha”

cop

12

95.00

1140.00




73

Motor me
nafté

Dimensione:

17x12x28 cm

Pérshkrimi:

Model pér demonstrimin e parimit t& punés
t& motarit me nafté, Eshté béré prej

metali dhe plastike.

cop

60.00

360.00

74

Motor me
|benzing

Dimensione:

17x12x28 cm

Pérshkrimi:

Maodel shérben pér demonstrimin e
parimit t& punés t& motorit me benziné.

cop

60.00

360.00

TOTALI

m— e —

g

SPECIFIKACIONI | PAISJEVE DHE MATERIALIT P

2

£R

KABINETIN E KIMISE

e
-

-1 -
- il

(k]

e

Nr.

Pérshkrmi

Specifikimi teknik

Foto

Njésia matése

Sasia

Cmimi total me TVSH

Epruveta

Dimensionet: L16; F1.6 cm ; 16x160mm
P&rshkrimi: Té ndértuara nga qelqi | kualitetit té larté.Me
dim.16x160

Copé

&0

0.35

21.00

|Pipete

Dimensionet: L48; F1.5 cm Pérshkrimi; Pérdoret pér vendosje
precize t& |&ngut voluminoz. Volumi maksimal deri né 10m|. Té
ndértuara nga qelqi [ cilésisé sé larté.

L
|

el

Copé

60

9.00

540.00




Bureté

Dimensione:

L75;®@2cm

Pérshkrimi:

Tub i shénuar prej gelgl me tape
né fund, né té cilin &shté shénuar
shkall&zimi prej 100 ml.

Copé

12

35.00

420.00

Ené
komunikuese

Dimensione:

17x17x10cm

Pérshkrimi:

Aparaturé e pérberé prej 4 enésh komunikuese,
té béra prej gelqi.

Copé

12

12.00

144.00

Hinka

Dimensionet: L14; F8 cm Pérshkrimi: Pérdoret pér vendaosje
precize t& léngut né ndonjé proces. E ndértuar nga qelgi me
kualitet té lart.

Copé

12

4.00

48.00

Llambé
aikooli

Dimensione:

L10; ® Bem

Pérshkrimi:

Ltambé alkooli, &shté béré prej gelgi.

Copé

12

15.00

180.00

¥ham
sahati

Dimensione:

©8cm

Pérshkrimi:

Xham sahati, pér pérzierje L& substancave
gjaté reaksioneve

Copé

12

2.00

24.00

Ena e Petri -t

Dimensione:

©9cm

Pérshkrimi:

Eshié bérd prej plastike

Copé

12

3.00

36.00




Erlenmajer {250)

Dimensionet: L13; F9 cm Pérshkrirni; Shiérben pér {éng kur
kryhen reaksione dhe pérgatiten tretje. Ka shenja pér volum
nga 100, 150, 200 dhe 250 ml

Copé

12

4.00

48.00

10

Goté (250ml)

Dimensionet: L9; F7.5 cm P&rshkrimi: Shérben pér Iéng dhe
péraférsisht e tregon volumin. Pé&rmban:
shenja pér volum nga 100,150,200 dhe 250ml 150, 2001
250 ml

Copé

12

4,00

48.00

1

Goté
trekéndéshe
{250 ml}

Dimensione:

L9 75cem

Pérshkrimi:

Eshté béré prej qelgi me cilési té
larté, ku éshié shénuar shkalla prej
250 ml.

Copé

12

4.00

48.00

12

Ene pér
|éngje

Dimensione:

L26; ® 13 cm

Pérshkrimi:

Eshté beré prej qelqi, me kapacitet
21

Copé

12

8.00

96.00

13

Peshore

Dimensionet; 12x20x8cm; Pérshkrimi; Model i peshorés
analoge pér peshimin e materieve gjaté reaksioneve kimike.
Pérdoret deri né 10g.

Copé

45.00

270.00

14

Cilind&r {100 mi)

Dimensionet: L 25; F 3cm P&rshkrimi:l pérbéré nga gelqi me
kualitet té larté n# té cilin 8shté shénuar shkalla nga 0 deri né
100 ml

Copé

12

15.00

180.00




Dimensionet: 13x8x8cm; Pérshkrimi: Komplet me shtat guré

15 |Gur peshore Peshé: 10.2 x 20.50, 2x100 dhe 200 gr si dhe njé pinceté Copé 6 24.00 144.00
plastike pér zhvendosjen e guréve té peshave.
Rafti pér eproveta (nga Dimensionet: 15x20x7c¢m; Parshkrimi; E ndértuar nga druri dhe
16 ' per eprovela Nga | . daret pér vendosje vertikale t& mé shumé eruvetave. Ka dy Copé 12 9.00 108.00
druri me 12 hapje) .
rende me nga 6 hapje pér epruvetra
Dimensione:
0.
s [lsten
17 |epruvetash- R s b Copé 12 7.00 84.00
lastike { me 6 hapje) Mbajtése per epruveta, éshté baré
s . prej plastike. Ka njé radhé me 6
hapje.
Rafti pér eproveta {nga Dimensionet: Bx28x9cm; Pé&rshkrimi: E ndértuar nga alumini
18 o 83 | ihe pérdoret pér vendosje vertikale t& mé shumé epruvetave. Copé 12 25.00 300.00
alumini me 30 hapje) -
Ka tre rende me nga 10 hapje pér epruveta.
Lug pér lénd kimiki Dimensionet: L 20cm;  Pérshkrimi: E ndértuar nga metali, .
1 [uBPE U L - 20cm;  Pershirimi: € ndgrtuar ne Copé 60 4.00 240.00
metalté) rezistuese ndaj [@ndéve kimike
L Dimensione:L16 cm
Lug€ pér Pérshkrimi:
- _c_._.._xmﬁ Lugé pér kimikate, &shté béré prej Copé 60 3.00 180.00
{plastike}

plastike, &shté rezistente ndaj kimikateve.




21

Kapse pér epruveta

Dimensionet: 18x3x1cm;  Pérshkrimi: E ndértuar nga druri,
dhe shérben pér mbajtjen e epruvetave.

Copé

60

2.50

150.00

22

Model 3D i atomit

Dimensione:

Lartésia 43 cm, diametri 30 cm
Pérshkrimi:

Model atomi né 3D, ku mund té shihen
bérthama e atomit dhe mbéshtjella
elektranike, si dhe grimcat mé té
vogla: protonet, neutranet dhe
elektronet. Eshité béré prej plastike

Copé

63.00

378.00

23

Kuti me
minerale

Dimensione:

19x12x3 cm

Pé&rshkrimi:

Koleksion me 20 lloje té ndryshme
mineralesh. Jané paketuar né njé kuti
mbrojtése

Copé

70.00

420.00

24

Aparat pér
elektrolizé

Dimensione:

19x10¢m

Pé&rshkrimi:

Aparat i pérb&ré nga njé tub qelqi,

i zgjervar né pjesén e sipérme, dy

tuba gelqi, né té citét éshté shénuar
shkallézim deri né 30 ml, Aparati punon né
12v.

Copé

45.00

270.00




25

Model | molekulés

Dimensionet: 30x23x4cm;  Pé&rshkrimi: shérben per njohje
vizuale té strukturés sé molekulés

Copé

55.00

330.00

26

Distilues
uji

Dimensione:

45x18x10 cm

Pérshkrimi:

Set i pérbiéré nga: llamba me alkool

me dimensione 13x10 cm, kondensator

Liebing me gjatési 20 cm, elermaer
prej 250 ml, poge pér distilim té
fraksionuar prej 500 ml, dhe njé poce
pér distilatin prej 250 mi

Copé

57.00

342.00

27

Aparati i
Hofmanit per
elektrolize

Pérshkrimi:

Aparat per elektrolizé né ujé. Pérbéhet
nga tri tuba prej qelqi. Cilindri

i brendshem &shté i hapur né majé

pér 1é shtuar ujé dhe komponenté

jonik pér pérmirésim té pércueshmérisé.

Copé

85.00

510.00

28

Set
laboratorik

Dimensionet: 33x44x9cm;  Pérshkrimi: seti pérbéhet nga:
epruveta, rafti, pipeta, hinka, elemaeri dhe tapa

Copé

70.00

420.00




29

Mbajtése e
enéve kimike
pér eksperimenta

Dimensione:

50x21 cm

Pérshkrimi:

Mbajtése me katér mbajteése té tjera

mé té vogla pér ené laboratorike, e

béré prej metali, vendosur né njé
bazament prej plastike ose prej materiali
ekuivalent.

Copé

30.00

180.00

30

Aparati i
Kipit 250 ml

P&rshkrirni:

Aparati i Kipit éshté njé lloj geramike
komplekse laboratorike e cila shérben
pér prodhim té kontrolluar té

sasive té vogla té gazit, me shpesh

& hidrogjenit dhe té dyoksidit té
karbonit.

Copé

80.00

480.00

31

Havan dhe
shtypés

Dimensione:
Dijametér 100mm, kapacitet 130 ml
Pérshkrimi:

Havan dhe shtypés té béré prej porcelani.

Copé

12

10.00

120.00

32

Trekémbésh
metalik

Dimensione:

18x13 cm

Pérshkrimi:

Trekémbésh metalik i cili pérdoret pér
eksperimente né [éndén e kimisé

Copé

12

9.00

108.00




33

Pipeté pikuese

Dimensionet: L 11;  P&rshkrimi: pérbéhet pér léng kur kryhen
reaksione dhe p&rgatiten tretje. Ka shenja t& volumit nga 10,
15, 200 dhe 25ml

Copé

12

1.50

18.00

34

Lakmues
kuq

Pérshkrimi:

Lakmues me ngjyré té kuge, pér
té treguar alkalitetin e tretésirave.
Tretésirat atkaline e ngjyrosin letér
|lakmuesin me ngjyré blu. Kuti me
100 fleté me gjatési S0 mm dhe
|gjerési 7mm.

Copé

60

6.00

360.00

35

Lakmues
|blu

Pérshkrimi:

Lakmues me ngjyré blu, pér té
treguar aciditetin e tretésirave.
Treté&sirat acide e ngjyrosin letér
lakmuesin me ngjyré té kuge. Kuti
me 100 fleté me gjatési 50 mm dhe
gierési Ymm.

Copé

60

6.00

360.00

36

Lakmues pH

Pérshkrimi:

Lakmues pH pér pércaktimin e
vlerave té pH t& tretésirave. Kuti
me 100 fleté me gjatési 50 mm dhe
gjerési 7mm

Copé

60

12.00

720.00




37 Termometer laboratorik -10C deri 50C copé 12 8.00 96.00
38 Termometer laboratorik -10C deri 110C copé 12 8.00 96.00
39 Termomeler laboratorik -10C deri 200C copé 12 8.00 96.00




Pérshkrimi:

- Letér pér filtrim, paketuar né kuti — w
40  [Filtér prej letre N Copé 12 12.00 144.00
mm.
2
a1 .___.“””.m_xuumr_ me13po2 |, hkrimi: T& ndértuara nga goma me kualitet t& larté. set i2 12.00 144.00
P&rshkrimi:
Set prej 15 shpuesesh pér tapa, me .
42  |Shpuese tapash madhesi 1 ndryshme té cllat pérdoren Copé 12 15.00 180.00
pér t& hapur vrima né tapa.
ione: ; Pérshkrimi: Shé & é .
43 |Brushé pér epruveta Dimensione mmc F 2cm  Pérshkrimi: Shérben pér larje té Copé 12 2.00 24.00
brendshme té epruvetave
R Pérshkrimi:
Furce pér Furgé pér epruveta, pér larje té
44  |epruveta ’ Copé 12 2.50 30.00

Dimensione: 240x120x25

brendshme & epruvetave, me dimensione
240x120x25




Pérshkrimi: :
Ao e el i e SR B Copé 12 3.00 36.00
280x140x30 mm.
s [P e i i o e | 2 | 2s 3000
Shirit magnezi Shirit magnezi copé 12 25.00 300.00
Ph meter dore cop 6 68.00 408.00
Etanol liter 12 24.00 288.00
Perkosid hidrogjeni cop 12 15.00 180.00
Acid acetik liter 12 14.00 168.00
Hidroksid amoni liter 12 12.00 144.00
Acid fosforik liter 12 40.00 480.00
Fenol liter 12 50.00 600.00
Klerofon T liter 12 15.00 180.00
Acid benzoik = lter 12 10.00 120.00
Glukozé E liter 12 16.00 192.00
Formalin liter 12 10.00 120.00
uij Klori | liter 12 60.00 720.00
ACID SULFURIK liter 12 15.00 180.00
ACETON liter 12 11.00 132.00
|KALIUM PERMANGANAT 100ml 12 26.00 312.00
SULFAT ALUMINI 100ml 12 40.00 480.00
|BENZENE 100m| iz 30.00 360.00
[naTRIUM METAL gr 12 76.00 912.00
|krorur amoni 0.5kg 12 11.00 132.00
Acetan natriumi . 0.5kg 12 40.00 480.00




68 loksid mangani (piraluzit) = 0.250kg 12 42.00 504.00
89 Sulfat Zinku e 0.250kg 12 22.00 264.00
70 Sulfat Hekuri 0.250kg 12 28.00 336.00
7 Oksid Zinku 0.250gr 12 23.00 276.00
72 Hidroksid bakri 0.250gr 12 28.00 336.00
73 Fehling 1 dhe 2 (100mi} cop 12 44.00 528.00
74 DIETIL - ETER E liter 12 30.00 360.00
75 ACID KLORHIDRIK - liter 12 14.00 168.00
76 Mantela te bardha per laborator copé 60 25.00 1500.00
P .
77 |Syza mbrojtse Syza mbrojtse copé 60 4.00 240.00
- g P ——T
Dimensione: i '
Sistemi periodik i 120x80 cm BT macemmre———
78 |elementeve Pérshkrimi: L Copé 60 22,00 1320.00
{poster) Posteri 8shté i plastifikuar, i pérforcuar " g 2
me listela plastike
Dimensione:
Post 2oalogji 100x70 cm
7o | Osterapercoqiodh oy chkrimi: Copé 6 9.00 54.00

100x70 cm

Posteri &shté i plastifikuar né té dyja
anét, i pérforcuar me listela plastike.




Dimensione:

Postera per Kimi 100x70 L0070 uliu -
80 P Pérshkrimi: i S TSy Copé 60 9.00 540.00
om - A M
Posteri eshté i plastifikvar né té dyja —
anét, i pérforcuar me listela plastike.
TOTALI 22,515.00
" SPECIFIKACIONI | PAISIEVE DHE MATERIALIT PER KABINETIN E MATEMATIKES IS e e s
Nr. Pérshkrmi . Njésla matése Sasia Cmimi per njesi Cmimi total me TVSH
1 |Trekéndésh dybrinj&njéshém prej druri 45x50 cm kualiteti | larte Copé 30 . 12.00 360.00
2 |Trekéndésh me brinjé t& ndryshme prej druri 60x60 cm kualiteti | larte - Copé 30 " 12.00 360.00
3 |Raportor (kéndmatés) druri kualiteti | larte Copé 30 12.00 360.00
4 {Vizore plastik 100cm Copé 30 5.00 150.00
5 |Kompas druri Kompas i béré prej druri. Me gjatési t& krahut deri 50 cm. Kualiteti I larte Copé 30 15.00 450.00
6 |Kompas piastik Kompas i béré prej plastike. Me gjatési té krahut deri 50 cm. Copé 30 5.00 150.00
Set trupash gjeometrik prej druri:
7 |piramidé, cilind&r, kon, sfer&, prizém, kub dhe paralelepiped 1/6 set 30 57.00 1710.00
lartésia dhe gjerésia e trupit 150 mm.
Set trupash gjeometrik prej teli:
8 u:.m:_:._m. n....:.um_,. kon, um_.m.n_nm__unn.. sferé, prizém dhe kub. Jan# béré prej teli me 2 30 45.00 1350.00
trashési prej 3 mm me lart&si e gjerési
té trupit prej 150 mm.
9 |Model pér relacion kon/cilindér nga plastika. Dim. Lartésia L 10 cm; diametri @ 10 cm. Copé 30 15.00 450.00
Model koni me 4 prerje (rreth, elips, hiperbolg, parabol#) me diametér 10 .
10 cm dhe lartési 10 cm. Copé 30 8.00 240.00
Totali 5,580.00
z.lmn ..uw o e T m vl —




SPECIFIKACIONI I PAISJIEVE DHE MATERIALIT PER KABINETIN E BIOLOGJISE

41,904.00

SPECIFIKACIONI 1 PAISJEVE DHE MATERIALIT PER KABINETIN E FIZIKES

27,668.00

SPECIFIKACIONI I PAISJEVE DHE MATERIALIT PER KABINETIN E KIMISE

22,515.00

ﬂc\ W e =

SPECIFIKACIONI [ PAISJEVE DHE MATERIALIT PER KABINETIN E MATEMATIKES

mbnas i ]
Sy S it A e o

5,580.00




Numri i polices: 060040060082784

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KOMUNA GLLOGOC
(né& vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: N.T.P. Abetare , Rr.Xhelal Hajda-Toni pn Rahovec
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli: Kabineti ne SHFMU D. Drenices, SHMP F.Liadrovci,
D.Fortesa, Sh.Polluzha, M.S.Bytyqi - Projekt dy viegar

Nr i prokurimit; 611-23-7082-1-2-1

Nr i brendshém; 611-23-071-121

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té& depozitojd siguringé né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté& nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeqgjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nent mije e Shtate ginde e Gjashtedhjete e Gjasht e Shtate 9,766.70 €
zotohemi té ju paguajmé, g8 me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutoj& kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétord, nénkontraktoré dhe/ose fumizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 9,766.70 € si¢ 8shié lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’,

Kjo siguri éshté e vlefshme 760 dité prej 30.08.2023 deri mé 28.09.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé s& voni deri né datén e sh&nuar mé larté.
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega | GJakovE Numri | polices | 060040060092784
] 7: dhinat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiamei Adresa Nr. i tel Nr. 1D
Murat Morina-01905 Rr.Xhelal Hajda p.n, Rahovec il 044 500 041 004006

] s'GURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishting
[ SIGURUARI  [N.T.P. Abetare |

[ Re.Xhelal Hajda-Teni pn Rahovec |
|a10387888 |

IAdresa

| Pérfagésuar nga Z. i BEHAR RAMA | lNr. i biznesit

E) siouruesi dhe i siguruari me vulinet té liré , té barabarts dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

| Pérstkrimi | mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Titulli; Kabineti ne SHFMU D. Drenices, SHMP F.Lladrovcl, D.Fortesa, Sh.Polluzha, M.S.Bytyqi - Projekt dy viegar Nr i
prokurimit; 611-23-7082-1-2-1
Nr i brendshém; 611-23-071-121

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekuiimi | tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri | prokurimit, atj.

[komuNA GLLOGOC |

| Pértituesi

|Adresa | RR. FEHMI LLADROVCI ]

IShuma e siguruar € |9.766.70 € I

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas kisaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancle, Siguruesl/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé gdo datyrim kontraktor i cili éshta i

garantuar ma keté Pollca.

2, Efekti veprues | késaj Police - Garancie, gé do 8 thot fillimi | detyrimit té Siguruesit / Garantuasit fillon mbas pérfundimit té afatit té fundit té
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te 18 SiguruaritKontraktueslt dhe Pérfituesit & sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, gé do té thot se Pérfituest nuk mund té parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontrakiuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.

3. Parfituesi e ka t& drejten 'l drejtohet SiguruesitiGarantuesit pér mamjen e démshpérblimit der né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj te t& Siguruarit! Kontrakiuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e datyrimeve nda] Perituesit, Siguruesit/Garantuesit | lind e drejta gé t'l drajtohet té Siguruarit / Kontrakiuesit, me

ta gjitha mietet ligjore, pér t& b&ré nimbursimin @ shpenzimave t& kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtava
nga Perfitues! tek Siguruesi / Garantuesl)

I Periudha e sigurimit/garancisé Fillen me: |30.08.2023 Mbaron me: |28.09.2025
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
9,766.70 € 366.65 € 66.00 € 43265€

Ky Sigurim éshi@ lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té S_'gurimit té Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.
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